
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 31 – 3061 – Poz. 815

815

UCHWAŁA Nr XXXIII/248/09 RADY GMINY BABIAK

z dnia 25 września 2009 r.

w sprawie wyłapywania zwierząt bezdomnych i rozstrzygania o dalszym postępowaniu 
z tymi zwierzętami

Na podstawie art. art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 11 
ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze 
zm.) Rada Gminy Babiak uchwala, co następuje:

§1. Uchwała reguluje zasady i warunki wyłapy-
wania zwierząt domowych lub gospodarskich, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwie-
rzę dotąd pozostawało, zwanych dalej „zwierzętami 
bezdomnymi” oraz o dalszym postępowaniu z nimi.

§2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na tere-
nie gminy Babiak ma charakter okresowy.

§3.1. Wyłapywanie zwierząt nakazuje w formie 
zarządzenia Wójt Gminy Babiak, po dokonaniu ana-
lizy aktualnych potrzeb w tym zakresie.

2. Zarządzenie określa:
1) termin wyłapywania zwierząt bezdomnych,
2) granice terenu, na którym będą wyłapywane,
3) adres schroniska, z którym uzgodniono umiesz-

czenie zwierząt po wyłapaniu,
4) podmiot wykonujący wyłapywanie.
3. Zarządzenie Wójta, o którym mowa w ust. 1 

podane zostanie do publicznej wiadomości przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Babiaku, oraz sołectwach co najmniej na 21 dni 
przed planowanym terminem rozpoczęcia wyłapy-
wania zwierząt bezdomnych.

§4.1. Dopuszczalne jest wyłapywanie pojedyn-
czych zwierząt bezdomnych w sytuacji, gdy ma to 
charakter interwencyjny.

2. Wyłapywanie odbywać się będzie na zasadach 
określonych w uchwale, bez uprzedniego ogłosze-
nia.

§5.1. Wyłapywanie zwierząt może zostać powie-
rzone wyłącznie podmiotowi prowadzącemu działal-
ność gospodarczą w tym zakresie, dysponującemu 
odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykony-
wania usług, zapewniającemu warunki określone w 
obowiązujących przepisach.

2. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu powin-
ny być niezwłocznie odwiezione do schroniska, z 
wyjątkiem zwierząt, które pokąsały ludzi lub ich 
zachowanie wskazuje na zagrożenie wścieklizną i 
wymaga bezzwłocznego umieszczenia w lecznicy 
zwierząt dysponującej możliwościami przeprowa-
dzenia obowiązkowej obserwacji.

3. Zwierzęta bezdomne mogą być przekazane do 
adopcji za pośrednictwem organizacji pozarządo-
wych, których regulacje statutowe pozwalają na 
podjęcie takich działań.

4. Wyłapywane zwierzęta z terenu gminy Babiak 
zostaną zaewidencjonowane w rejestrze prowadzo-
nym przez Urząd Gminy w Babiaku oraz utrzymywa-
ne na jego koszt.

5. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna 
zwierzęcia, które zostało wyłapane ponosi on kosz-
ty jego wyłapania, przewiezienia i umieszczenia w 
schronisku, w tym również opieki weterynaryjnej.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§7. Traci moc Uchwała nr XLIV/240/06 Rady 
Gminy Babiak z dnia 31 marca 2006 r. w sprawie 
wyłapywania bezdomnych zwierząt i rozstrzygania 
o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Andrzej Rosiński


